
令和７年９月吉日   

 

 

大 会 会 長 綿引  和洋   

  大会実行委員長  黒﨑  修英   

 

第１６回富山県スポーツチャンバラオープン選手権大会  

 

秋晴の候、いかがお過ごしでしょうか。皆様におかれましてはますますご健勝のことと、お喜び

申し上げます。  

さて、令和７年１１月 9 日（日）に第１ 6 回富山県スポーツチャンバラオープン選手権大会  

を開催致します。つきましては、ご多忙のことと存じますが、選手参加奨励・審判のご協力を心

よりお願い申し上げます。  

 

 

記  

 

１ ．主    催   富山県スポーツチャンバラ協会  

 

２ ．共    催   富山県生涯スポーツ協議会（予定）  

 

３ ．後    援   (公社 )日本スポーツチャンバラ協会（予定）  

 

４ ．期    日   令和７年１１月 9 日（日）９ ： ３ ０～１６ :０ ０  

          ８ ： ３ ０  受付開始  

          ９ ： ３ ０  開会式  

         １０ ： ０ ０  競技開始  

         １６ ： ０ ０  閉会式（予定）  

 

５ ．会    場   立山町中央体育センター  大アリーナ  

          住所：富山県中新川郡立山町向新庄 123 

電話：０７６－４６３－５０７７  

会場での大会申込・お問い合わせは受け付けておりません。  

 

６ ．競技種目  

【基本動作  小太刀】  幼年～小学 3 年・小学 4～ 6 年・中学生以上一般  

【小太刀】  幼年～小学 3 年・小学 4～ 6 年・中高一般有級・中高一般有段・女子  

【長  剣】  幼年～小学 3 年・小学 4～ 6 年・中高一般有級・中高一般有段  

【異  種】  幼年～小学 3 年・小学 4～ 6 年・中学生以上一般  

【団体戦】  小学生の部・中学生以上一般の部  

 （先鋒：小太刀  次鋒：長剣  大将：異種）  

 

※参加人数により一部内容が変更になる事がありますので、予めご了承下さい。  

     異種は、小太刀・長剣フリー以外の得物でエントリー願います。  

｢安全に関する講習会修了証｣を未取得の方は｢短槍、長槍、長巻、棒、杖、短刀、  

楯短刀｣では出場不可と致します。  

異種（団体戦含む）では、得物の途中変更は不可と致します。  

 

 

 



７ ．実施上の規則及び試合方法  

 

（ １ ）実施規則・現行の国際スポーツチャンバラ協会競技規則を準用します。  

   ・団体戦を除く各種目は「段級別」に準じて行います。  

 

（ ２ ）試合方法・各部抽選にてトーナメント戦で実施。  

 ・ 「個人戦」の予選は 1 分１本勝負。決勝戦は３分３本勝負とします。  

 ・ 「団体戦」は１チーム３名とし、小太刀・長剣・異種で行います。  

 

８ ．表   彰  

     

各種目別上位３位まで賞状・メダルを授与します。敢闘賞は賞状のみ授与します。  

女子の部は賞状のみ授与します。  

 

９ ．参  加  費  

     

１人  ２ ， ０ ００円（傷害保険料を含みます。）当日受付にて徴収致します。  

 

１ ０ ．参加申込方法  

 

参加希望者は、所定の申込書に必要事項を記入の上、富山県スポーツチャンバラ協会事務

局へ別紙の申込書に必要事項を記入の上、１０月３０日（木）まで E-Mail にて、お申込下さい。  

 

※申込用紙は富山県協会ＨＰより、エクセルデータにて入手できます。  
 

 
http://spochantoyama.g2.xrea.com/ 

 

※申込後は事務局の堀より返信メールをします。  

数日経っても返信が来ない場合は、堀までご連絡下さい。  

 

【申込み・お問合せ先】  富山県スポーツチャンバラ協会  事務局宛   

            〒９３１－８３５ ３富山県富山市岩瀬文化町１２－１  

                堀  麻由美（ホリマユミ）  

   TEL： ０ ９ ０－９７ ６ ７－９９ ５ ６   

        E-Mail：miniato7@gmai l .com 

１ １ ．参加上の注意   

 

（ １ ）参加者全員  ８ ： ３ ０から受付開始とし、９ ： １ ５までに済ませて下さい。  

  （時間に遅れると、試合ができない場合がありますので余裕をもっておいで下さい。）  

（ ２ ）大会中の傷害については応急処置のみ主催者側で行い、その後の処置は各自負担して  

  下さい。  

（ ３ ）昼食、飲物、タオル、用具は各自で用意して下さい。   

（ ４ ）ゴミは各自責任をもって持ち帰って下さい。  

 

「安全に関する講習会修了証」をお持ちの方は、当日受付にてご提示下さいます様、  

よろしくお願い致します。   

以  上  


